

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pelo presente venho **HOMOLOGAR** o processo licitatório na modalidade **Pregão Presencial nº. 002/2022 - PP**, Processo nº **2022.01.17.001 - SEINFRA**, cujo objeto é a **AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DO PARQUE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE MULUNGU, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA**, constante nos Anexos do Edital.

01 - MEGA D EVENTOS, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI CNPJ nº 29.892.497/0001-81, consagrou-se vencedora dos itens **01,2,3,4,8,9,10,11,13,14,16,18,20,22,23,24,27 e 29** perfazendo o valor global de **R\$ 113,462,00 (Cento e treze mil e quatrocentos e sessenta e dois reais)**, conforme descrição a seguir:

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNID	QTD	VL UNIT	VL TOTAL
1	ARRUELA QUADRADA 50X50X3MM 18MM Com padrão de qualidade similar a OLIVO , ou de melhor qualidade ou equivalente.	FIOFORT	UNID	100	R\$ 2,40	R\$ 240,00
2	ALICATE ELETRICISTA CABO ISOLADO NR10 1000W Com padrão de qualidade similar a TRAMONTINA , ou de melhor qualidade ou equivalente.	TRAMONTINA	UNID	2	R\$ 52,00	R\$ 104,00
3	ALICATE DE CORTE DIAGONAL ISOLADO NR10 Com padrão de qualidade similar a TRAMONTINA , ou de melhor qualidade ou equivalente.	TRAMONTINA	UNID	2	R\$ 37,00	R\$ 74,00
4	BOLSA DE FERRAMENTAS ELETRICISTA 8 CARTUCHEIRAS Com padrão de qualidade similar a BRACOL , ou de melhor qualidade ou equivalente.	MONALIZA	UNID	2	R\$ 198,00	R\$ 396,00
8	CONECTOR PERFURANTE CDP-95 Com padrão de qualidade similar a INTELLI , ou de melhor qualidade ou equivalente.	TECHSOUND	UNID	200	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00
9	CAPACETE ABA TOTAL CLASSE B C/JUGULAR ELETRICISTA Com padrão de qualidade similar a BRACOL , ou de melhor qualidade ou equivalente.	PLASTCOR	UNID	2	R\$ 60,00	R\$ 120,00
10	CINTO PARAQUEDISTA 5 PONTOS + TALABARTE EM Y NR10 Com padrão de qualidade similar a BRACOL , ou de melhor qualidade ou equivalente.	FACINTOS	UNID	2	R\$ 227,00	R\$ 454,00
11	CABO PARALELO 2X2,5MM PEÇA C/100m Com padrão de qualidade similar a COBRECUM , ou de melhor qualidade ou equivalente.	INFINITY	UNID	10	R\$ 224,00	R\$ 2.240,00
13	Escada Extensível Vazada 29 Degraus Úteis 5,15 x 9m Cor Laranja Com padrão de qualidade similar a COGUMELO-EFV-29 , ou de melhor qualidade ou equivalente.	TRAMONTINA	UNID	2	R\$ 1.487,00	R\$ 2.974,00
14	FITA ADESIVA ISOLANTE ALTA FUSÃO 10M Com padrão de qualidade similar a VONDER , ou de melhor qualidade ou equivalente.	3M	UNID	100	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00

Secretaria de Infraestrutura do Município de Mulungu Ceará – Sítio Veneza, S/N – Centro

☎ CEP: 62764-000 - ☎ fone: 3328. 1130 - ✉ E-mail: seinfra@mulungu.ce.gov.br

🌐 Site: mulungu.ce.gov.br – CNPJ: 07.910.730/0001-79



16	LÂMPADA OVÓIDE METÁLICA 70W Com padrão de qualidade similar a EMPALUX , ou de melhor qualidade ou equivalente.	OUROLUX	UNID	2000	R\$ 27,00	R\$ 54.000,00
18	LÂMPADA DE LED 60W Com padrão de qualidade similar a EMPALUX , ou de melhor qualidade ou equivalente.	OUROLUX	UNID	50	R\$ 138,00	R\$ 6.900,00
20	LUMINÁRIA PÚBLICA LED 40 W Com padrão de qualidade similar a OLIVO , ou de melhor qualidade ou equivalente.	OUROLUX	UNID	300	R\$ 54,00	R\$ 16.200,00
22	LUVA BORRACHA ALTA TENSÃO 2,5KVA ELETRICISTA NR11 Com padrão de qualidade similar a BRACOL , ou de melhor qualidade ou equivalente.	ORION	PAR	4	R\$ 380,00	R\$ 1.520,00
23	LUVA SEGURANÇA PALMA VAQUETA COM PUNHO RASPA CANO LONGO Com padrão de qualidade similar a BRACOL , ou de melhor qualidade ou equivalente.	ORION	PAR	4	R\$ 10,00	R\$ 40,00
24	PARAFUSO MÁQUINA M16 X 300MM Com padrão de qualidade similar a OLIVO , ou de melhor qualidade ou equivalente.	ROMAGNOLE	UNID	200	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
27	REFLETOR DE LED 1.000W Com padrão de qualidade similar a G-LIGHT , ou de melhor qualidade ou equivalente.	BRILHANTE	UNID	20	R\$ 950,00	R\$ 19.000,00
29	REATOR EXT VAPOR METÁLICO 250W Com padrão de qualidade similar a INTRAL , ou de melhor qualidade ou equivalente.	PHILIPS	UNID	50	R\$ 64,00	R\$ 3.200,00

02 – CLAUDIANA SANTOS - ME CNPJ nº 15.535.254/0001-81, consagrou-se vencedora dos itens 5,21,26 e 31 perfazendo o valor global de R\$ 24.796,00 (Vinte e quatro mil e setecentos e noventa e seis reais), conforme descrição a seguir:

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNID	QTD	VL UNIT	VL TOTAL
5	BOTINA ELETRICISTA NR10 Com padrão de qualidade similar a BRACOL , ou de melhor qualidade ou equivalente.	BRACOL	PAR	04	R\$ 199,00	R\$ 796,00
21	LUMINÁRIA PÚBLICA LED 100 W Com padrão de qualidade similar a OLIVO , ou de melhor qualidade ou equivalente.	OLIVO	UNID	50	R\$ 160,00	R\$ 8.000,00
26	REFLETOR DE LED 500W Com padrão de qualidade similar a G-LIGHT , ou de melhor qualidade ou equivalente.	G-LIGHT	UNID	30	R\$ 480,00	R\$ 14.400,00
31	UNIFORME CALÇA E CAMISA ELETRICISTA NR10 ANTICHAMA REFLETIVO Com padrão de qualidade similar a BRACOL , ou de melhor qualidade ou equivalente.	BRACOL	UNID	04	R\$ 400,00	R\$ 1.600,00

03 – COMERCIL AGUIAR DE MATERIAL ELETRICO LTDA CNPJ nº 06.369.194/0001-83, consagrou-se vencedora dos itens 6,7,12,15,17,19,25,28 e 30 perfazendo o valor global de R\$ 56.968,50 (Cinquenta e seis mil e novecentos e sessenta e oito reais e cinquenta centavos), conforme descrição a seguir:

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNID	QTD	VL UNIT	VL TOTAL
------	----------------	-------	------	-----	---------	----------

Secretaria de Infraestrutura do Município de Mulungu Ceará – Sítio Veneza, S/N – Centro

☎ CEP: 62764-000 - ☎ fone: 3328. 1130 - ✉ E-mail: seinfra@mulungu.ce.gov.br

🌐 Site: mulungu.ce.gov.br - CNPJ: 07.910.730/0001-79

6	BASE EXT PARA RELE BS2 Com padrão de qualidade similar a EXATRON , ou de melhor qualidade ou equivalente.	LINCE	UNID	300	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00
7	BRAÇO RETO GALVANIZADO COM SAPATA 1M Com padrão de qualidade similar a OLIVO , ou de melhor qualidade ou equivalente.	OLIVO	UNID	200	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00
12	CABO FLEXÍVEL ANTICHAMAS 750V 2,5MM PEÇA C/100m Com padrão de qualidade similar a COBRECUM , ou de melhor qualidade ou equivalente.	FLEX FIOS	UNID	5	R\$ 199,00	R\$ 995,00
15	FITA ADESIVA ISOLANTE 20M Com padrão de qualidade similar a 3M , ou de melhor qualidade ou equivalente.	IMPERIAL	UNID	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00
17	LÂMPADA OVÓIDE METÁLICA 250W E-40 Com padrão de qualidade similar a EMPALUX , ou de melhor qualidade ou equivalente.	AVANT	UNID	50	R\$ 41,43	R\$ 2.071,50
19	LÂMPADA DE LED 100W Com padrão de qualidade similar a EMPALUX , ou de melhor qualidade ou equivalente.	EMPALUX	UNID	50	R\$ 203,84	R\$ 10.192,00
25	REFLETOR DE LED 150W Com padrão de qualidade similar a G-LIGHT , ou de melhor qualidade ou equivalente.	SORTE LUZ	UNID	30	R\$ 147,00	R\$ 4.410,00
28	REATOR REVERSO 70W Com padrão de qualidade similar a INTRAL , ou de melhor qualidade ou equivalente.	RECAM	UNID	400	R\$ 65,00	R\$ 26.000,00
30	RELE FOTOELETRICO 1000W Com padrão de qualidade similar a INTRAL , ou de melhor qualidade ou equivalente.	QUALITRONIX	UNID	400	R\$ 15,00	R\$ 6.000,00

Assim, no termo da legislação vigente, fica **HOMOLOGADO** em favor de:

Ao setor competente para providências cabíveis.

MULUNGU – CE, 28 de fevereiro de 2022.



ANTÔNIO HUGO FREITAS MAGALHÃES
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA